Que trā. vñ. int̄is. q̄lis cō q̄rit et incō. Imp p q̄nta sunt r̄ndētib⁹ apta. Et q̄n d̄. cōstructio incōgrua nō est cōstructio. vt patz ex diffinītōne. Solutio. vñ ē sc̄o mō capiēdo cōstructionē. s. bñ pmo mō vt p̄ patu it. Crēpli. ē cū q̄rit. que ē ista. h̄o currit. Nidēt. ē inēstītua. Qual' ē ista. Plato disputat. R̄ndendū est pgrua. Sed talis q̄ntio nō est multū necesaria. et h̄ q̄ois cōstructio de q̄ alecāder hic loq̄ debz eē pgrua. Quāta est ista cōstructio. h̄o currit. Nidēndū ē q̄ pfecta. qz pfectā sūmaz de mōstrat i aio audiētis. Et q̄ inferit corollarū q̄ sola cōstructio intrāsitiva actuū sup oēs alias cōstructōes dicit esse pfectior.

Ostrūc̄ bates talit̄. i. anpone. i. vñm
Cōnstrue sic casū: si sit preponē vocatē.
i. post b̄. i. int̄m. i. locas. i. post b̄. i. pones
Hox rectū ponis. hinc psonale locab̄s
i. psonale in pncipio locab̄s. i. pdicta nō sint iōzōe

Verbū. quod primo statuē si cetera desint.

Sentētia est q̄ cōstructio incipiēda est a wcatiō si est in oratōe. et post vñm debz sequi ntūs. post quē debet poni verbū psonale. Sz si no minatiū et vñs desint tūc cōstructio inchoanda est a verbo psonali.

Querit. q̄ ē rō ordī isti⁹ tert⁹ ad pcedētē. Solutio. ista. qz p̄ posuit modū generale de cōstructōe. h̄ ponit modū sp̄alez. s. ḡmale ē an sp̄alez.

Querit. qd̄ est ordo. Solutio. ē dīcēdōz decimata series. Et ē ordo.

De constructione

In p̄stribus dicitur duplet, si natural' et artificial'. Natural' est q̄n p̄structibilis ordinans sibi naturalē modū p̄cipiēdib⁹ q̄ vna dictio p̄cipit naturalē seq̄ alia cōstruēdo sibi p̄priū sensu. Sed artificialis ordo est q̄n p̄structibilis ordinans sibi ornatum modū loquendi in quo appositi elongatur a supposito adiectiu a substantiu ppter ornatum modum loquendi. qd nullo modo p̄ fieri sibi naturalē ordinē de quo alexander loquitur in p̄posito. et qui habet ordinē voluntarii sibi correspondentē.

Querit. q̄ est rō q̄ vtūs p̄cōstruitur in oratione. **Solutio.** ista. qz vtūs est casus excitatiōis. mō excitatio dicitur fieri in principio ante omnē actum. **Arguit.** p̄structio inchoāda ē ab adverbio vōndi o. vt i bac. o chrlſt audi nos p̄sones. **Solutio.** i ordine casus p̄structio est inchoāda a vocatiōis. sed o adverbium nō est alicuius casus q̄uis ipm sit simpliciter p̄mū in cōstructōe. Et post vocatiū cū suis determinatib⁹ debet sequi ntūs ut petre colonie arnoldus currit. Et post vocatiū debet sequi ntūs vel aliquid supplens vicem nti casus. de quo supra patuit.

Arguit. p̄structio nō inchoāta a verbo p̄sonali. qz isto sp̄ ē appositiū qd an se vult b̄re suppositū. **Solutio.** ver⁹ est explicite vel implicite